Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

Среднеахтубинского района Волгоградской области

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru

ПРИКАЗ

08.04.2024 № 40

О проведении открытой городской

экологической конкурсной программы «Земля – наш дом»

На основании плана массовых мероприятий МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района на 2023-2024 учебный год, с целью пропаганды

экологических знаний и привлечения внимания школьников к проблеме

охраны природы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести открытую городскую экологическую конкурсную

программу «Земля – наш дом» (далее – Программа) для обучающихся 5-7

классов 24 апреля 2024 г.

2. Утвердить:

- положение о проведении Программы (Приложение 1);

- состав жюри Программы (Приложение 2).

4. Возложить ответственность за проведение Программы на

Бондаренко Н.С., педагога дополнительного образования.

5. Финансирование Программы осуществить за счет привлеченных

средств. Утвердить смету расходов.  (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Э.В. Лысенкова

Исп. Бондаренко Н.С. (5-36-90)

Приложение 1 к приказу

от 08.04.2024 № 40

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытой городской экологической

конкурсной программы «Земля – наш дом»

1. Цели и задачи

- приобщение детей к проблемам экологии и охраны природы;

- развитие интереса детей к активным действиям по охране природы;

- воспитание патриотизма и любви к малой Родине у подрастающего поколения.

2.  Организация

Открытая городская экологическая конкурсная программа «Земля – наш дом» (далее

-  Программа) проводится МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района.

3. Участники Программы

Участие в Программе принимают обучающиеся 5-7 классов общеобразовательных

учреждений и обучающиеся 12-14 лет учреждений дополнительного образования

(допускается участие одной команды – от базового учреждения, одной команды – от

филиала). В конкурсе принимает участие команда в количестве 5 человек.

4. Порядок и условия участия в Программе

Конкурсная программа будет проводиться 24 апреля в 14.00 час. на базе МКУДО

ДЮЦ Среднеахтубинского района (р.п. Средняя Ахтуба, ул. Ленина, 55)

Темы для подготовки к конкурсной программе: растения, животные, неживая

природа, наша планета, охрана природы.

Критерии оценки: правильность, быстрота ответов, участие всех членов команды.

Заявки на участие в Программе заполняются строго по форме и предоставляются на

электронный адрес ducahtuba1939@mail.ru. с обязательным указанием в теме «Название

ОО_ Земля-Наш дом» до 20 апреля 2023 года.

Справки по телефону 5-36-90 (Бондаренко Наталья Сергеевна)
Директору МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Лысенковой Э.В.

Заявка

на участие в открытой городской экологической

конкурсной программе «Земля – наш дом»

ОО_______________________________________

№

п/п
ФИО учащихся Возраст

класс/детское

объединение

Руководитель команды

(ФИО, должность,

контактный телефон)

  Директор ОО (подпись, печать)

5. Подведение итогов и награждений

Призеры конкурсной программы награждаются грамотами и памятными подарками.

Приложение 2 к приказу

от 08.04.2024 № 40

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

Состав жюри

открытой городской экологической

конкурсной программы «Земля – наш дом»

1. Афанасьева Е.В. - педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района.

2. Орлова А.В. – педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района.

3. Карашева М.Е. – педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района.

4. Коложвари В.А. – педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района.

		2024-04-09T13:58:51+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-04-09T13:59:08+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-04-09T13:59:26+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна